
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 13 (148) z řádného (telekonferenčního) zasedání 

Akademického senátu FIT VUT v Brně konaného dne 3. 11. 

2020 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin telekonferenčně.  

Přítomni:  Kočí, Kolář, Černocký, Fučík, Smrčka, Ryšavý, M. Jaroš, Sedlák, Mišáková, 

Škorupa (10) 

Omluveni:  Sekanina, Lampa (2) 

Hosté:  Zemčík, Hajduk, Hanáček 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh č. 22/2020 – Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 

2021/2022. 

4. Návrh č. 23/2020 – Změny v rozdělení finančních prostředků pro rok 2020. 

5. Informace k volbám do AS VUT a doplňovacím volbám do SK AS FIT. 

6. Výuka v době omezení osobní přítomnosti studentů (SK AS FIT). 

7. Informace z RVŠ a AS VUT. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na telekonferenčním zasedání AS FIT.  

Zasedání probíhá za mimořádných podmínek podle § 7 odst. 1 zákona 188/2020 Sb. 

o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 

a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů. Podle výše uvedeného odstavce 

zvláštního zákona je možné provádět jednání a hlasování akademického senátu prostředky 

komunikace na dálku v době, kdy je osobní přítomnost studentů při výuce nebo členů 

akademické obce na vysoké škole omezena na základě opatření přijatého podle jiného zákona. 

Předseda AS FIT stanovuje, podle § 7 odst. 1 zákona 188/2020 Sb., tyto podmínky hlasování: 

Předseda AS FIT vyhlásí začátek hlasování. Každého jednoho senátora jmenovitě vyvolá a ten 

sdělí svou volbu (pro, proti, zdržuji se). Poté předseda AS FIT ukončí hlasování a oznámí 

výsledek hlasování. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 5) 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí informoval členy AS o výše uvedeném programu a nechal o něm hlasovat. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Všechny předložené návrhy byly zveřejněny na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 12 (147) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 6. 10. 2020 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Návrh č. 22/2020 – Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 

2021/2022. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil členům AS FIT návrh č. 22/2020 – Pravidla pro přijímací 

řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FIT 

VUT pro akademický rok 2021/2022.  

Dr. Kočí požádal předkladatele o představení návrhu. Prof. Zemčík podal komentář 

k navrhovaným úpravám.  

Dr. Kočí předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT (dále jen LK) doc. Fučíkovi. LK 

návrh projednala na svém zasedání a navrhla drobné úpravy, např. u čl. 3, odst. 2: odstranit 

závorku „(viz Článek 4, odst. 2)“. S takto předloženým návrhem LK souhlasí a doporučuje jej 

k případnému schválení.  

V rámci rozpravy dr. Kočí otevřel k tomuto tématu diskuzi. Žádné připomínky či jiné návrhy 

nebyly vzneseny. 

Dr. Kočí podal návrh na schválení níže uvedeného usnesení a nechal o něm hlasovat. 

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje směrnici Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2021/2022. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Schválený dokument bude zveřejněn na úřední desce fakulty a je uložen v agendě AS FIT.  

 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Ad 4) Návrh č. 23/2020 – Změny v rozdělení finančních prostředků pro rok 2020. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil členům AS FIT návrh č. 23/2020 – Změny ve schváleném 

rozdělení finančních prostředků na FIT VUT pro rok 2020.   

Dr. Kočí požádal zástupce předkladatele pana tajemníka Ing. Hajduka o představení návrhu. 

Navrhované změny jsou označeny červeně v excelové příloze: 

- V záložce „tab – F“ ponížena částka „ve fondu pro vnější vztahy“ a vloženy nové 

položky: 

pořízení roušek pro prváky 

propagační video 

Předkladatel: tajemník/vnější vztahy 

- V záložce „investice“ – zrušena položka nákup nového vozu a nově vložena položka 

„nákup 3 ks encodéru“ 

Předkladatel: tajemník/CVT 

- V záložce „provozní náklady“ – nově přidány náklady na zahraniční vědce v tomto 

kalendářním roce. Rekapitulace celkových nákladu na tyto vědce (jedná se o dvě osoby) 

jsou uvedeny níže: 

V roce 2020 náklady   20 000,- € 

V roce 2021 náklady   100 000,- € 

V roce 2021 náklady   80 000,- € 

Pro přepočet na koruny v rozdělení financí je použito 27 Kč za 1 euro 

Předkladatel: děkan/tajemník 

Dr. Kočí požádal předsedu Ekonomické komise (dále jen EK) AS FIT doc. Koláře o stanovisko 

EK. EK tento návrh projednala a diskutovala zejména položku týkající se nákladů na zahraniční 

pracovníky. Po zodpovězení drobných dotazů nemá k předloženému návrhu výhrad 

a doporučuje jej k případnému schválení. 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k rozpravě, v rámci které nebyly vzneseny žádné připomínky ani 

dotazy. 

Dr. Kočí podal návrh na schválení níže uvedeného usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje návrh na doplnění schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT VUT 

pro rok 2020.  

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Schválený dokument je uložen v agendě AS FIT.  

Ad 5) Informace k volbám do AS VUT a doplňovacím volbám do SK AS FIT. 

Dr. Kočí připomněl informace k volbám do AS VUT a doplňovacím volbám do SK AS FIT 

a předal slovo zástupcům volebních komisí. Nejdříve předsedovi volební komise pro volby do 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 5) 

AS VUT doc. Kolářovi, který stručně shrnul základní informace k volbách. Volby do 

Akademického senátu VUT pro volební období 2020-2023 proběhnou 3. a 4. listopadu v IS 

VUT. Volit se bude ve dvou obvodech, a to v obvodu akademických pracovníků a v obvodu 

studentů. Kandidáti FIT pro volby do AS VUT jsou: doc. Hanáček, doc. Jaroš a V. Konupčík.  

Předseda volební komise pro doplňovací volby do Studentské komory AS FIT doc. Ryšavý 

sdělil, že máme jednoho kandidáta a tím je student 2. ročníku BSP Ondřej Ondryáš. Volby 

proběhnou ve stejném termínu a obdobným způsobem jako volby do AS VUT. 

Doc. Ryšavý vznesl dotaz, jakým způsobem je tvořen seznam studentů, doc. Kolář podal 

vysvětlení, že nám byl vygenerován a dodán cestou CVIS.  

Doc. Hanáček doplnil informace k volbách do AS VUT. Podle právního výkladu MŠMT se 

prodlužuje funkční období samosprávného orgánu VŠ, pokud končí funkční období orgánu 

v době trvání nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR. Je tedy otázkou, kdy se nově zvolený 

senát bude moci ujmout svého mandátu. Zasedání AS VUT se koná 10. 11. 2020 a ustavující 

zasedání bylo naplánováno na 24. 11. 2020, ale z výše uvedených důvodů není jasné, zda se 

v tento termín uskuteční.  

Dr. Kočí všem poděkoval za poskytnuté informace.  

Ad 6) Výuka v době omezení osobní přítomnosti studentů (SK AS FIT). 

Předseda Studentské komory AS FIT David Sedlák přednesl členům AS následující prosbu 

týkající se výuky v době omezení osobní přítomnosti studentů:  

„Žádáme vedení FIT, aby prověřilo možnost automatické notifikace (např. mailem) vyučujících 

ihned po tom, co je vytvořen záznam z jejich přednášky či cvičení. Toto umožní vyučujícím 

ihned reagovat na připravené záznamy a upravit jejich nastavení zveřejnění. Dále žádáme 

vedení FIT o prověření možnosti výchozího nastavení oprávnění pro zveřejnění záznamů ze 

strany vyučujícího, případně žádáme o změnu výchozího nastavení pro všechny záznamy ze 

stavu „nezveřejňovat“ na stav „zveřejnit“ zaměstnancům FIT a zapsaným studentům.“ 

Jde zejména o to, že záznamy z přednášek jsou častokrát pozdě zveřejňovány. Pan děkan 

prof. Zemčík navrhuje zavedení e-mailové notifikace, abychom tímto podpořili dřívější 

zveřejnění záznamů z přednášek.    

D. Sedlák poděkoval za projednání výše uvedeného a považuje to takto za dostačující.   

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

Doc. Hanáček zopakoval informace ohledně funkčního období nově zvoleného senátu. Další 

informace ze zasedání AS VUT jsou dostupné na www stránkách senátu.  

Dr. Kočí podal aktuální informace z jednání Rady VŠ 15. 10. 2020. Projednávala se zejména 

otázka ohledně financování VŠ, legislativa úpravy zákona o VŠ (lhůty pro odebírání 

akademických titulů) apod. Jednání předsednictva proběhlo on-line. Další sdělení jsou dostupná 

na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. 

http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Ad 8) Různé 

Dr. Kočí sdělil, že AS VUT schválil dodatek k Jednacímu řádu AS FIT, jež upravuje distanční 

jednání senátu.  

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na první polovinu 

prosince 2020 pravděpodobně opět distančně.  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast.  

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 13 (148) dne 3. 11. 2020: 

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje směrnici Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2021/2022. 

Usnesení 2  

AS FIT schvaluje návrh na doplnění schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT VUT 

pro rok 2020.  

 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

 

mailto:senat@fit.vutbr.cz

